
Dodatok č. 1

k Zmluve č. 2017/0882 o výkone autorského dozoru

uzavretej podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 V znení neskorších

predpisov na Výkon autorského dozoru.

ZMLUVNÉ STRANY

1. OBJEDNÁVATEĽ : Trenčiansky samosprávny kraj
Sídlo : K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
Štatutárny zástupca : Ing. Jaroslav Baška, predseda
Vo veciach zmluvy oprávnený : Ing. Jaroslav Baška, predseda

V technických otázkach : Ing. Martina Lamačková

IČO : 36126624
DIČ : 2021613275
Bankové spoj enie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000504489/8180
IBAN : SK51 8180 0000 0070 0050 4489

1.)

2.)

(d’alej len „Obj ednávateľ“)

VYKONÁVATEĽ : Ing. Arch. Tibor Škandík
Sídlo : Benediktiho 1, 811 05 Bratislava

IČO ; 37560034
DIČ : 1020156841
IČ DPH : SK 1020156841
Zapísaný na OÚ V Bratislave : číslo živnostenského registra 101—2787
Bankové spoj enie : Tatrabanka a.s.
Číslo účtu (IBAN) : SK76 1100 0000 0026 2808 1052

(ďalej len „Vykonávateľ“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili zmluvu na Výkon autorského dozoru projektanta počas

realizácie stavby „TreBuChET — Trenčín, Bučovice, chránime európske tradície“ —

stavebné práce pre sprístupnenie južného opevnenia Trenčianskeho hradu.

V priebehu realizácie stavebných prác „TreBuChET — Trenčín, Bučovice, chránime

európske tradície“ — stavebné práce pre sprístupnenie južného opevnenia Trenčianskeho

hradu vyplynula potreba zmeny Zmluvy o dielo V zneni Dodatku č. 1 č. 2 V zmysle §18

Zákona c. 343/2015, ods. 1, písmeno c), t.j. vznikli okolnosti, ktoré Objednávateľ

nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, pričom zmenou sa nezmen'l



1)

2.)

1)

charakter zmluvy. Ide o okolnosti, ktoré sa ukázali po očistení existujúcich konštrukcií a

zmeny vyplývajúce z požiadaviek KPÚ Trenčín, ktoré vyvolali úpravu projektovej

dokumentácie a predĺženie doby stavebných prác do 30.6.2020, (tj z 13 mesiacov na 24

mesiacov). Zmeny V realizácii stavebných prác sú upravené V Dodatku č. 3 k Zmluve

o dielo č. 2018/0352. Na základe horeuvedených skutočností rozsah Výkonu autorského

dozoru V Zmluve č. 2017/0882 o výkone autorského dozoru je nedostatočný a zmluvné

strany sa dohodli na primeranom zvýšení počtu hodín autorského dozoru, čo

predstavuje zvýšenie z 329 hodín Výkonu autorského dozoru na 442 hodín Výkonu

autorského dozoru. Jednotková cena zostáva V0 výške 35 eur bez DPH/hod.

I.
PREDMET DODATKU Č. 1

v článku V, odsek 5.1 ,,Cena predmetu plnenia aplatobné podmienky“ sa text mení z dôvodu

zmeny rozsahu výkonu autorského dozoru a znie:

Cena za Výkon autorského dozoru, ktorý je predmetu zmluvy je stanovená podľa zákona

číslo 18/1996 Zbierky zákonov o cenách.

Cena predmetu zmluvy v rozsahu tejto zmluvy je stanovená nasledovne:

35 eur bez DPH/hod. V rozsahu 442 hodín. Celková cena je:

 

Cena bez DPH: 15 470,00 Eur

DPH 20% 3 094,00 Eur

Spolu s DPH 18 564,00 Eur

V článku V sa dopĺňa odsek 5.11 s nasledovným znením:

Vykonávateľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávky zo Zmluvy V zmysle §524 anasl.

Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník vznení neskorších predpisov (ďalej len

„Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa. Právny úkon,

ktorým budú postúpené pohľadávky vykonávateľa V rozpore s dohodou objednávateľa

podľa predchádzajúcej vety, bude V zmysle §39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas

objednávateľa je zároveň platný len za podmienky, Že bol na takýto úkon udelený

predchádzajúci písomný súhlas štatutárneho orgánu objednávateľa.

II.

ZÁVEREČNÉ DOJEDNANIA

Ostatné ustanovenia Zmluvy č. 2017/0882 o výkone autorského dozoru, ktoré nie sú

upravené týmto Dodatkom č.1 zostávajú nezmenené.



2) Dodatok č. 1 je vyhotovený V štyroch originálnych exemplároch, zktorých každá

zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia.

3) Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi zmluvnými stranami

aúčínnosť nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia na webovom sídle

objednávateľa.

V Trenčíne V Trenčíne

dňa : (. _ dňa:

  
Obj ednávateľ: Vykonávatgľ:

Ing. Jaroslav Baška Ing. Arch. Tibor Skandík

predseda TSK

  


